



Blåvandshuk
J.nr. NST-119-00022
Ref. HLS
Den 26. maj 2020

Klitsyn Årgab 20. maj 2019

Efter Naturbeskyttelsesloven har Naturstyrelsen til opgave at iværksætte de foranstaltninger, der er nødvendige for at dæmpe sandflugt på klitfredede arealer. Naturstyrelsen Blåvandshuk varetager sandflugtsbekæmpelsen langs Vesterhavet på strækningen fra Nymindegab til Houvig nord for Søndervig.

Beslutning om, hvorvidt der skal iværksættes dæmningsforanstaltninger, sker på baggrund af en afvejning af hensynet til naturen, herunder de internationale naturbeskyttelsesinteresser, landskabet og udgiften til dæmpningen over for andre berørte samfundsværdier. Sandflugtsbekæmpelsens omfang fastlægges af Naturstyrelsen. På det årlige klitsyn gennemgås arealer med problematisk sandflugt og grundejerforeninger, sommerhusejere m.fl. har mulighed for at påpege og kommentere behov for dæmpning mv.

Dæmningsarbejdet består af plantning af hjelme, pålæggelse af kvas, påkørsel af halm på stierne og opsætning af faskiner.

Det daglige arbejde og tilsynet i Ringkøbing-Skjern Kommune foretages af:

- Klitfoged Leif Tarbensen (Houvig – Søndervig), tlf. 40 31 81 08
- Klitfoged Erling Bøndergård Kristensen (Klegød), tlf. 40 63 15 49
- Klitfoged Jacob Hornbæk (Nr. Lyngvig – Hvide Sande), tlf. 30 95 77 79
- Klitfoged Hanne Kvist Jensen (Årgab – Hegnet), tlf. 23 93 42 93

Årgab kl. 10:30

Mødested:

Karen Brandts vej 77

Deltagere:

Knud Kølbæk, Grundejerforeningen Aargab
Leif Andersen, Grundejerforeningen Aargab
Kristen Fjord Tarbensen, Grundejerforeningen Aargab
Asger Brøndum, sommerhusejer
Kristoffer Kristensen, Vej og Park, Ringkøbing-Skjern Kommune.
Hanne Nørrum Jensen, Klitfoged
Henrik Lykke Sørensen, Naturstyrelsen Blåvandshuk

Bemærkninger:

Klitsynet indledtes med en velkomst og en præsentation af de fremmødte. Klitsynet afholdtes efter ønske fra Knud Kølback.

Synet besøgte klitterne på strækningen C047 til C045.

Nyt plankeværk ved sti C047: I sager om klitfredningsbestemmelser er Kystdirektoratet myndighed. Plankeværk står i øvrigt uden for klitfredningslinjen.

Hanne orienterede om, at havet havde taget en del af de hjelme, der blev plantet på strækningen i 2019.

I 2020 videreføres indsatsen fra 2019. Sandflugten begrænses ved stier med nummer. Sti uden mellem C046 og C045 prioriteres ikke. Hanne undersøger ved kommunen om en sti med redningsnummer kan flyttes.